

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 12/05/14 17:33:52
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 015580 CONTRA 18302 REVISION: 0066292-1
 PRODUCTO: ANULO 2X1/4" 76.2X6.35MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08
 CANTIDAD EMBARCADA 32.370 TONS
 ESPECIFICACION A6/A6M-10 EMBARQUE: TRANSPORTES RUIZ
 PESO TEORICO PRODUCTO: 7.291 KGS/MT LONGITUD (mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Mn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Nb	% N
307085	.0190	.0260	.0200	.2400	.2000	.0310	.2900	.1000	.1700	.0020	1.0300	.0010
307096	.0180	.0320	.0200	.2000	.2000	.0210	.2700	.0900	.0900	.0030	.6900	.0030

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/RPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/RPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-FT	CHARPY V-NOTCH KG-MT
307085	61,958	79,569	28			
307096	51,880	73,882	26			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA	SCORE1904	SCORE1905	SCORE1906	SCORE1907	SCORE1908	SCORE1909	SCORE1910	SCORE1911	SCORE1912	SCORE1913
307085										
307096										

SIMEC ACERO
 S.A.D.E.C.V.
 DEPTO. DE EMBARQUE
 REGISTRO DE CALIDAD